REQUERIMENTO Nº 40 de 10 DE JUNHO 2019

Do Vereador Wederson Lopes

Requer o encaminhamento de ofício

à Secretaria Municipal de Meio

à  Ambiente ,Habitação e

Planejamento Urbano

Solicita ROÇAGEM

   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis;

    Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja

endereçado ofício à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Habitação e

Planejamento Urbano, solicitando serviço de Roçagem na Rua São Francisco de

Assis, Santa Maria - Centro (rua atrás do antigo Clube Panorama).

JUSTIFICATIVA

Portanto, justifica – se, segundo reivindicação de moradores e usuários da via, a

solicitação se faz necessária devido o mato estar alto, facilitando descarte de lixo e

até servir de esconderijo para assaltantes, questão de segurança.

Anápolis, 10 de Junho de 2019.

___________________________
Wederson Lopes

Vereador- PSC

Líder do Prefeito